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Kl. 14:15 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

. Kl. 14:15 
Kim Andersen (V): 
Jeg vil gerne slå fast, at det er kommunernes an- 
svar at drive deres skoler, sørge for, at SFO fun- 
gerer, at der er et ordentligt SSP-samarbejde, at 
der er en børne- og ungepolitik, og at der bliver 
gjort en tilstrækkelig forebyggende indsats over 
for børn, som på et tidligt tidspunkt viser sig at 
begå nogle unoder i dagligdagen. Jeg tror meget 
på, at det er i de tidlige faser, man skal gribe ind 
og med kærlig hånd vise konsekvens. Det tror 
jeg vil rette mange op og redde mange fra en kri- 
minel skæbne. Det er her, der skal sættes ind. 
Men vi vil ikke fratage kommunerne det ansvar, 
er jeg nødt til at sige til Dansk Folkeparti. 

Politiet udøver en forskelligartet indsats over 
for de opgaver, det står over for, afhængig af 
hvilke kommuner og landsdele der er tale om, 
og hvilken karakter kriminaliteten eller optøjer- 
ne har. Det er en politimæssig vurdering i hver 
enkelt sag, og vi ved, der er blevet lavet et solidt 
politimæssigt håndværksarbejde på Nørrebro. 
Vi ved, der er etableret visitationszoner for kni- 
ve og ulovlige våben, og vi ved, at der har været 
gennemført rigtig mange samtaler med børn og 
unge og deres forældre, når børnene og de unge 
har været i uføre., Det er gjort professionelt og 
dygtigt, og det støtter vi. 

Kl. 14:17 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er den socialdemo- 
kratiske ordfører, og det er hr. Flemming Møller 
Mortensen. 

Kl. 14:17 
(Ordfører) 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Dansk Folkeparti har her bedt regeringen om at 
oplyse om Københavns Kommunes placering af 
et ungdomshus. Hos Socialdemokraterne finder 
vi det helt i orden om end ganske ekstraordi- 
nært, at vi her skal redegøre for en fuldstændig 
klar københavnsk problemstilling. Det er til gen- 
gæld en problemstilling, der i hen ved 20 år har 
skabt ballade, og som nu endelig ser ud til at 
være løst med et godt resultat. 

Den 1. april 2008 lykkedes det et flertal på 
Københavns Rådhus bestående af Socialdemo- 
kraterne, Socialistisk Folkeparti og Det Radikale 
Venstre at nå til enighed med de unge og fonden 
bag Jagtvej 69 om at skabe en forhåbentlig varig 

løsning på problemet om Ungdomhusets place- 
ring. Aftalen indebærer, at et kommende ung- 
domshus placeres på Dortheavej 61 i Køben- 
havns nordvestkvarter. Placeringen forventes at 
blive endeligt vedtaget på Københavns Borger- 
repræsentations møde den 11. juni. 

Aftalen skal give ungdomshusbevægelsen et 
selvstyrende ungdomshus, og det skal styrke 
kulturlivet i nordvest og i øvrigt tilføre Køben- 
havn nogle nye ungdomskulturelle tilbud. Hos 
Socialdemokraterne er vi glade for løsningen. Vi 
mener, at det er vigtigt, at en by som København 
har kulturelle tilbud til alle sine borgere. Grund- 
læggende er vi i Socialdemokratiet nemlig til- 

. hængere af en ungdomspolitik og en kulturpoli- 
tik, der respekterer de forskellige grupper i by- 
erne og deres forskellige behov og interesser; 

Det er ingen hemmelighed, at det har været 
en lang, men nødvendig proces, der nu har båret 
frugt. Der skal heller ikke herske tvivl om, at der 
er tale om en ny og anderledes aftale, end tilfæl- 
det var med Ungdomshuset på Jagtvej 69. Med 
det nye ungdomshus på Dortheavej bliver der 
nemlig tale om et lovligt kulturtilbud til byens 
unge. Forudsætningen for det nye ungdomshus 
er naturligvis, at løsningen er lovlig, og at der 
bliver taget det hensyn til naboer, som man skal 
i en storby som København, hvor man bor tæt 
op ad hinanden og derfor er meget afhængige af 
godt naboskab. 

Det tegner godt. Flere foreninger i området 
omkring Dortheavej har tilkendegivet deres 
støtte. Det betyder meget for Socialdemokrater- 
ne, at der bliver taget hensyn til naboerne, og jeg 
ved, at Socialdemokraterne på Københavns 
Rådhus arbejder med et decideret dialogforum 
omkring det nye ungdomshus, hvor lokalområ- 
det inddrages permanent omkring Ungdomshu- 
set. I den forbindelse er det også positivt at se, at 
den selvejende fond, der skal stå for Ungdoms- 
huset, erklærer sig villig til at gå aktivt ind i ek- 
sempelvis graffitibekæmpelse. 

Afsluttende er det vigtigt at slå fast, at der 
skal være plads til alternativ ungdomskultur i 
byerne. Kulturen kan og skal ikke ensrettes. So- 
cialdemokraterne kæmper derfor for byer med 
plads til alle, men det har været en forudsætning 
for en dialog med ungdomshusbevægelsen, at 
de unge har taget aktivt afstand fra vold og hær- 
værk. Fra socialdemokratisk side har vi kraftigt 
og konstant taget afstand fra vold og urolighe- 
der som udløbere af ungdomshusproblemet, 
hvorfor det er helt afgørende, at også ungdoms- 


